Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

PJESA B: KONTRATA " ragas

K.K.Dragash, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang; dhe & /2 ng/a ’2{;%35/29

“ Vllaznim Halili” B.l-Dragash (n& vazhdim “Operatori Ekonomik’), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér:

058-Sanimi | rrugeve nga fatkeqesit natyrore(vershimet)ne fshatin Radeshe-(urgjent-
ekstremisht)

. me numér Identifikues : 621-24- 6881 — 247, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-058-
247
Neni 1 Lénda

1.1 058-Sanimi I rrugeve nga fatkeqesit natyrore(vershimet)ne fshatin Radeshe-
(urgjent-ekstremisht)

1.2 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 3 dité nga data e marries sé urdhéreses.

1.3 Vendi i ku do te behet sherbimi eshte fshati Radeshe- Dragash

1.4 Organi per : pranimin e sherbimit dhe perpilimin e progesit e bene Drejtorati perkates i
kerkeses.

Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté LPP-05/L-068. Pér ¢éshtjet g& nuk mbulohen me dispozita té kontratés,

zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 990.00 €;
Me fjale: ( nenteqind e nentedhjete euro).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim té gmimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t&
cmimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t&€ paguhet brenda jo mé shumé se
30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e

pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

1/3




5.1 Operatori Ekonomik é&shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i mallit duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni 7 Garancioni
7.1 Garancioni pas demolimit dhe pranimit te sherbimit nuk kerkohet me.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [{7 dorézojé ndonjé ose té gjitha malirat]

brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit
té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25%
né dité té vlerés sé ffurnizimeve] té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té
kontratés.

Neni 9 inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té
njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet
e veta nése nuk Iéshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta
sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ
té autoritetit kontraktues; d) la jep dikuijt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues:
e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes
njé gjykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res
Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé
i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet brenda
periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta me kontraté; ) si rezultat i
forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé
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shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore ne Prizren
dega ne Dragash né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-
mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] [Serbishf] [Anglisht] 1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: “ Vllaznim Halili” B.I- Emri: Nuri Ismaili ﬂé{]’p/a’&)? //
Dragash ]

Pozita: Drejtori Zyrt: per
N&nshk i = e Sl e

énshkrimi: i 6 Né, L1 o] D e Y 7

o4 RISt U Vece
Data: 12.07.2024. 0%, | Q7 F0R4.
Vula: “D‘Jé?‘;‘“‘
N
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MNumir Unikc ddent fikges 7

03/05/2019

e ate / Datum

Nr.ser 7 Ser bro / Ser. No.:

Roputbiika o Kosovis
i

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810288151

iedhinstyent Mationi Sro. 7 Urngue Bentdication Numiber

Vllaznim Halili B.I.

Linriirndsat / Naziv bn

N.T.T. " Vllaznimi "

Ereditregtar £ Trgovacka ome / Commere il name

Biznes individuat
Individualng preduzece
Individual business

rriga Restelicés pon.
Dragash

31/05/2004

10024493




KUVENDI F KOMUNES DRAGASHI
KUOTIMI I CMIMEVE
PROKURIMI ME VLERE MINIMALE

Sipuas Neat J0r7 Lifit Nr. GHL-042 pice Brokurimin Pubiik 1 Republikes v Kovouis, i mdeshuar dive ploresiar e Sigjin ¥e 0408237, Jigiin Nv
OF-068 ethe ligpen for D3L-092

Data ¢ Ftests: §5.07,2074

Nri Prokorimit 621-24-6881-2-5.7

Nr i brendshim 621-2024-058-247

NENI L IDENTIFIKIMI LAUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES DRAGASIH

Adresa e AK: DRACGASH

Quyieti: DRAGASH Kaodi postar: -22860
Personi kontaktues: Nuro Ismaili Telefoni: 438-200-45509
Email: nurs.ismaili @ yahoo.com Faksi:

NENI I IDENTIFIKING I OK"F,MEQTORIT EKONOMIK (OFE) )
Emri i OE: NTT“VLLAZNIMD Personi i

Adrusa: Rruga ¢ Restelicés pa nrDmgash “ | Telefoniz 0447229 010 o

Qyietiz Dragash - Fuksi:

Kodi Postar: E«muil: vilsznimil & hotmail.com

MNENT 1212 TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE 1IL1) TITULLI I PROKURIMIT

*(}58+ Sanimi i rrugeve nga fatkegesit natyrore (vershimet) na fshatin
RADESHE (urgjent-ekstremisht)(procedura minimale)

HLL1) Klasifikimi i Fjalorit (8 Pérgjithshém @ Prokueimit (FPP): 50000000-5

TIL.2) Né ményre q¢ € déshmohet so Operatori Ekonomik (OE) éshié i pérsheatshim qié 1@ marré pjesi nés ki
procedure prokurimi. OF duhet (i nénshhruap dhe @ paraqes me kuotimin e 1y Deklasmién nén Betim @ bashkangiisr

Kirkesat ¢ Piérshtntshimirin profesionale  Déshoa e Aérkuar dokumentare : pévshiaish
Imerisis DbDcklarata nén betim se Operatori Dibeklarata o shkeuar nén Betin, ¢ néashkruae

Ekonomik i plotéson kushtet né bazt  dhe e vulosur ngs fenderuesi
t€ nenit 63 Paragrafi 65.1 pikat L1 1.2 1.3 ¢ LPPs

Kérkesate | Pérshtatshméria profesionale Déshmia e kérkuar dokumemare:

plrshtatsh e . ; : T A W
hidkisi 1. Regjistrimi i operatorit chonomik 1. Certifikata ¢ regiistrimit 1¢ biznesit-Kopje
profesional | né regiistrin pérkatls profesional, t8

e hizneseve dhe ose (€ korporatave

2.Regjistrimi | numrit fiskal pér é3.Certii'|¥mmem;mritﬁska%-ﬁugje
kompanité vendore |
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Oferta juaja dubet (@ dorézohel tek awtoriteti Kontraktues mé s largu der me datén

IE.2.2) Viera ¢ purashikour ¢ kentratés pér Kiété kuotim me vieré minimale éshié : 990.00€

49.07.2024 ora 13:30:60

Vérejtje: (€ gjitha dokumentet e ofertés duhet 18 plot€sohen, vulosen dhe skanohen dhe vendosen né sistemin
elektronik t& prokurimit (e-prokurimi)

IL.3) PERSHERIMI I OBJEKTIT TE KONTRATES

C mimi pér njlisi-£
{duke périshici 1

Crini Totnl my |

| Artikulli Pirshkrimi MNjisin | Susin eifthuinksaretline TVSH. ¢
; L0t I
: Pastrimi § lerenit te akseve i
| rrugore ne leritorin e fshatit ;
| Radeshe,duke Mlluar nga
pastrimi i rrugeve ngs dheu i
E i rreshyitor,guret, s 200 4.00 860.00
| dranjet,mbeturingt dhe ]
! materinlet Gers te cilut i kane !
bliokoar rrupet pas Z
L vershimeve. - + )
3 Pastrimi i reigolave t8 betnnit i o
dhe leshesuve nga gjesendet ©
adryshme (perfshihen dhe
2 rera upo dhe zhavori) m’ | 1 0.90 90.00
pirgintt akseve rragore te |
teritorit te fshutit Radesh.
Liog né m". ] _
Lurgimi I materinfeve te }
3 pastruuras deri ne deponine ¢ puushali ; i 100.00 100.00
afert lepale te mbeturinnve | | .
Ti.;m“i
PERGITTHSHEM
R me TVSH 990.00
Nénshkrimi i eyrturit te prokorimit 16 AK- | Nénshkrimi § pi {agésuesit (& OF-si
_5¢
Emri dhe Mbiemri “{shiéne emrin dhie Emn dhe \r’[htu';;::; Vllu‘rmm Halils
: mhiemrin]”
! Nénshkrimi. ﬁ"mh&mﬁi‘i\ﬂi \L,Q}d\” ''''''
Data 2P ata: 05, H'LZ(EZ:}‘
Fvel: {7 w
Vi ?E L&i‘k ) Ngi}g
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DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshid nénshkruari. duke periagsuar: {eperaterin ckonemik g@ dorlzon ofertin] deklaroj nén betim se uné
fam { pirshtatshiém sipas senin 63, @ Ligiit mbi Prokurimin Publik nit Kosovit, Ligi Nr. O4/L-042, 1§ ndryshuar dhe

plotésuar me Bggin Ne, O0E-237, Higiin Nr. 05/ 068 dhe ligfin Nr. 05/L.-092

Unié virtetof se i kam lexuar kérkesat e pérshiatshmenisé oé nenin 635 @@ LPP dhe vérteto] se i pérmbush kérkesat ¢

pifrshtatshmdeisé piér pjesémarje ne kité procedure te prokurimit,

Unit pranol musdésing ¢ sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nise unié me géllim apo pér shkak @

pukujdesisé dordroj ¢larddo dokumenti ose deklarnta g pérmban informata pérmbajidsishi © gabueshme ose

mashtruose,
l;!ealiﬁkimi i Opc.mln;ltﬁkxmnmlk (GE)
Emrii OFE: NTT “VLLAZNIMI’
| Adresa ¢ ploté: Rruga ¢ Resteliciis pa nr.Drapash

. Pérfagisunr nga:

{ e Vilaznim Hulili

Pozits Drulor B e
| Nénshkrimi - | ’2’!}’_ Wgyfi(:
Dutn 05.07.2024 /ﬁ A :N“:\\

5
7
&
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s

Rérkesat ¢ Pérshintshmirist
Sipas wenlt 65 (2 LPP-GHLAME pér Prokurimin Publik 8 Repndliki's 5o Kosords, § ndryshuar dhe platisuar e ligfin
Nr 0401237, tiggin Ne. 05/0,-068 dhe tigiin N, Q5/6.-092

Operatort ekansmik nok ke 1 decfté g8 & marré plesé ni nji akeivitet 58 prokoerimit ose (& mareé piosé 08 eksekutimin o ndonji
komirate pablike, nise ol operatort ekonnnsil, ndonjd puneniis, drejtucs, menasher ase decitor § ik

@ kagend presémarnts ad pdrpatition © moltimic 1@ bontratds ose dosges S¢ iendentose 68 pérgatizen o ndenid prose w1y, g shiryidroha
gt sutortten pirhatds kommbles;

b Ka pransar ndibmd por pifrgatitjen & wndent ose Kirkesits pér pjestmarme nga ng person ose rdémiarne g8 ko nai pest nd pérgaitjon
njufiimi i kontris ose dosjes 58 twaderit ose 1 ndong prese 1 pdonfi plesi @ kityre 1 fundit; ose

. duke gentt mé clindo rast 0@ nge Sonfliki interest, sig pitreakiobies nd aenin 1 paragrafi 1.75.

Operatart chmomitk auk Ka 6 deejtil gt 18 morrd pjesé nil 66 okt vitet 18 prakorimi ose ni ekzekutimin ¢ sdenfs kontrate publike,
% 0% Eanls

nize i operatori 1 i, drejtues, menavher n5e drojter § saj piotd dhjetd (10 dieve 18 kalpars:

@ Eshei difauar oga off giykatit kompetente por vepér pennle duke pérfshard prabtihumin ¢ kerupsiondt, favjen ¢ parve, muiosen. shantath
st akisvitetet o prshhauarm ose 38 npjashine we ato @ peeshbruan od aonin £33 18 LPPse an fighes dhe sregudloret né fugi 02 Kosovs
ose me cilindo vend. ose né glarddo marrdveshie ose konvents ndomidiare,

b Eshd deklaruor i papirshiotsbin, bur autoriten kontrahaies rhuton se Kjo ishic nji shhotis ¢ rende profesionale, © honstatuar g
giykanit humpeionte:

oo dshad dinuar g E g katé kempetente por veprin peaale td plesfmares né njé orzanizot hrinunale, q¢ pirkulizobes st asocugion
strukisriar dhe § brijur gat me peridhe kohore diwe g8 vegron sl milny i 18 nipanizear me gl 1€ pédilmit Guanciar s
veprimese g Xonsiderohen si himinale ose 18 kunderliggshe:

d. dshdi denmar vy vl glykadi Kempetente pit sopir ponale 1 nrshtrinil ose 18 harabarse e mashiriming

e Ushid konstatunr pgo sif glyket kompetente, agenc adninistrm e ose orpanizalé peir zhatinin ¢ stndsrdeve @ siellfes protesionale,
s¢ ushad spellit o mdnyrd jppofesioaale; ose

£ exhid honstatuar nga sdenjé glykaté kempetente se ha bind heqitpreranm se ndoni autories publiy ni Kosows apo giei,

Opernteri ekonomik sk ko 1€ deojtd f @ marvs pjesé né njé aktivitet 18 prokurimit osc ni ehzekutimin e ndonjic kontrate pubilike,
nise oi operatori ckonemik

d. grue dy £2) viteve 8 kaluaea £hite shpatiur npa ngé gyhard komgretente st falmmeniuns os avselventapo akuabisht dshie obekt procedure
€1y pie debbarios ¢ Dalsmentimit () pite nje rdher 1@ mbyles sit dlunsbine vse shministrisn ngeagl gy ks, apo () por ndenis procedire
W nggashioe sipas Light 1€ Kosovds apo ndonde juridiksion gewr;

b me vendim € mit giylate hompuionte Ssing kunduar ose ésht vime it mbnb Pgyne @ administriont:

€. aktualishl ka it meardveshie ose arnzhim me Sreditordt @ 1) g8 miguron hushie & zpienie ose 1 rodohisam prgbamnis ndtse mbi Kushie
@ tilla fane paytuar paraprakistt keedisont ¢ 48E pir shkab se openston chononik a8 paré ke gene 1 Pasfie gt 1 pirmiteshe uhligime ¢ 6
nit afatn ¢ dubur kohor,

4. Eshté e vl situald o ngashime o or 1 pershhnian nd nis-pocaprafit 1, b ose 1 ety paragrafi, git rricdbm nga agd procedur ¢
g s Bajore vl vendin ko da themetuar ose o2 vendin be zhillon sepamionng ¢ 1 alardsie

e akuabishi Entnshohet njd yendsmi gyaisor ose ndministrany i cili suspendon pagesa BER APURHOM O%e PUr sl operion ekunousk dhe
qi merulsopd s nj Bumbje i ndsishme o @ piesshame 16 6 drejiove G opermtont ckonemik piir b admenistrang o disponuae ime
pasurid ¢ §ij

£ abtuabshs Gshid objubt aji semding glygisor ose procedure adminisizative a4 suspendes ose sedukiton pagesat ags operson shomomil
ase i operatorin chonomib: stse procedurs e tilia giithshio mund 1€ rzuBojed ni vendimin per fatimemimin ose Tikuidimin ¢ epertont
ehononk;

£ ot () trevitese 5 fisndin éshng konstaar nga nje grvhatid kompetente se puk ¢ a plvmbnshur pjid heotrsté me ndong® entiet publik,
autarier pubhik ose nddemante 1l Katovit apo dike teis;

B aktualishil estid we vonese ni pagamn ¢ glarddo bontnbutes e pir sigarim sovial apo tatim 0@ Kosovit ose né seadm o thermelinas 1o
operaiorit chononmik, pérey kaonie borch ikl dshi vinensar e jote 0§ rindésishem ne Rosove:

Lo skttt me shumd se nentéddhyer (99) ditd mne vonesd nit pagtinin ¢ pagove W punonjésve ose né pagimin ¢ obbgineve sda) ne opesion @
shidrbimesy pubhike ol Kosovit;

o tndue suk e b thamar g vembio 1 Eshaar nga o gkt e Kosovlis

ko ko dhint deblarats 1 reme o lidhje me procedurién per dhdamn ¢ ajic honteaie publike, ndse bito kant 1 bejnd me munpesén ¢ anyeve
pier pésgashting, ose ne plembushizn o bnforove i pérzgiedhies

LOsE

Lo ouk @shié shoabie Setor me i vondim te plotlugishiom e oimtuar ne perputhshirndn me SNemn 99 2 e PP
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